3
2

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ
БЕЛОРУССКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 декабря 2016 года

             № 106-3                                            г. Минск
О международной работе Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников

В целях активизации международных связей Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников и дальнейшей его интеграции в международное отраслевое профсоюзное движение Президиум Республиканского комитета Банковско-финансового профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию отдела правой и международной работы Республиканского комитета Профсоюза «О международной работе Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников».

2. Республиканскому комитету Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников:

2.1. расширять международные связи с зарубежными профсоюзами банковского, финансового и страхового сектора, международными отраслевыми объединениями профсоюзов в целях использования их как положительного, так и отрицательного опыта в деле защиты законных прав и интересов работников;

2.2. развивать и укреплять международное профсоюзное сотрудничество, уделяя повышенное внимание вопросам совершенствования социального партнерства, форм защиты прав и интересов членов профсоюза, подготовки профсоюзных кадров и актива, мотивации профсоюзного членства.
2.3. Продолжить практику проведения международных конференций банковских, финансовых и страховых профсоюзов в 2017 году с расширением состава участников.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел правовой и международной работы Республиканского комитета Банковско-финансового профсоюза (Д.В. Ивашко).

Председатель

Банковско-финансового профсоюза                                               А.Л. Лихтарович